

**§ 30 Svar till initiativärende - Primärvårdens första linjes psykiatri
HSN 390-2023****Sammanfattning**

Antalet patienter som söker för psykisk ohälsa har ökat kraftigt under senaste åren vilket är den största orsaken till den belastning som vården både på primärvårds- och specialistnivå erfar.

Inom styrgrupp BUP-PV har möjligheten till vård och behandling på flera vårdnivåer diskuterats och nu även lyfts till områdeschefer, vilka gett oss i uppdrag att tillsammans arbeta fram ett förslag på hur en sådan rutin skulle kunna se ut. Arbetsgruppen består av medarbetare och chefer från båda organisationerna och har en bred representation även geografiskt. Det sistnämnda är viktigt med tanke på de olika förutsättningar som råder i vårt län.

Med en sådan fungerande rutin och överenskommelse skulle det innebära att barn kan ha kontakt med specialistnivån gällande t ex uppföljning och förskrivning av centralstimulantia och samtidigt kunna ha kontakt med första linjen (eg primärvården) pga en kris eller en lindrig ångest vilket skulle vara ett arbetssätt där BUP och PV tillsammans hjälper patienten.

Primärvården erfar att det över hela länet finns en stor utmaning att rekrytera medarbetare för att fylla behovet avseende psykisk ohälsa. Resurs och kompetensbrist är en av anledningarna till att PV remitterar patienter till BUP vilket innebär att barn som kanske egentligen inte behöver vård på specialistnivå ändå blir BUP-patienter.

Utökad finansiering till primärvården skulle med automatik inte innebära att det blir enklare att rekrytera den kompetens som behövs. Nog så avgörande kan vara att se över organisationen och vårdkedjan, stärka samarbete mellan vårdnivåerna och de psykosociala teamen i primärvården över länet.

Initiativärendet avslås.

Förslag till beslut

Beredningen för primärvård och tandvård föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Initiativärendet avslås

Beslut

Beredningen för primärvård och tandvård föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Initiativärendet avslås.

Reservation

Betty-Ann Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet.

Beslutsunderlag

- Initiativärende från Max Fredriksson (KD). Primärvårdens första linjes psykiatri

Beredningen för primärvård och
tandvård

Sammanträdesdatum
2023-09-12

- Initiativärende första linjens psykiatri
- HSN 390-2023 Svar på initiativärende, första linjens psykiatri